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Бюлетин
НАЦИОНАЛНА КАМПАНИЯ

До 9 септември 2014 г. по кампанията на БЧК са постъпили 1 806 485 лв. 
Общественият съвет за управление на финансовите средства за 

подпомагане на пострадалите от наводненията в страната вече разпредели 
парична помощ в размер на 1 473 146 лв. От тях 925 846 лв. за Варна, Добрич 
и Велико Търново, 502 300 лв. за общините на врачанска област – Мизия, 
Бяла Слатина, Борован, Враца, Хайредин, Криводол и Мездра и 45 000 лв. за 
осигуряване на хранителни продукти за полевата кухня в Мизия.

Средствата се предоставят от БЧК по списъци, изготвени от местните 
обществени съвети на базата на критерии, отчитащи степента на поражения 
върху жилището и социалния статус на домакинствата. 

***

Нека бъдем заедно! Нека помогнем!

Благодарим Ви!

Дарение от 1 лев може да се направи на кратък номер 1466 за всички мобилни оператори. Активeн е и телефонен 
номер 090051255 от фиксираната мрежа на VIVACOM на цена 0.99 лв без ДДС. 

Дарения се събират и на банковата сметка: 
УНИКРЕДИТ БУЛБАНК АД, IBAN: BG64UNCR76301078660913, BIC: UNCRBGSF 
ул.”Калоян” №3, 1000 София  
(За пострадалите от наводненията в страната). 
Желаещите могат да подкрепят кампанията и чрез on-line дарения на сайта на организацията: 
•	 през Epay - Пострадали при бедствия, аварии и катастрофи/Victims of disasters and crises 
•	 с дебитна/кредитна карта - Пострадали при бедствия, аварии и катастрофи 

Българският Червен кръст отново призовава гражданите и фирмите да 
помогнат на пострадалите от новите наводнения

Във връзка с изключително тежкото положение в много райони на страната, 
вследствие на поройните дъждове и на наводненията, БЧК спешно активира 
кампанията си за набиране на финансови средства и призова гражданите и 
корпоративния сектор да се включат в подпомагането на засегнатите от 
нововъзникналите наводнения в страната. 

Съгласувано и в непрекъсната комуникация с ГД ПБЗН, екипите на БЧК за 
реакция при бедствия започнаха работа в засегнатите селища. На пострадалите 
организацията предостави най-необходимото – вода, храна, спални комплекти и одеяла 

„БЧК ще помогне във всички бедстващи райони, тъй като има структури из 
цялата страна, ресурс и възможности” - заяви Христо Григоров, председател на 
Българския Червен кръст.

София
6 септември 2014 г.

Бургас
6-8 септември 2014 г.

Екип от добрволци и щатни служители на БЧК посетиха с. Ново Паничарево и 
раздадоха на над 100 човека хранителни пакети с хляб, консерви, кроасани и вода, нови 
одела и дрехи. На 5 семейства в с. Ясна поляна също бяха предоставени хранителни 
пакети и хигиенни материали.

Областната организация на БЧК стартира кампания за набиране на храни готови 
за консумация, без да е необходимо съхранението им при специални условия, хигиенни 
материали, минерална вода, нови одела, нови дрехи и обувки.  
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На евакуираните 20 души от с. Ястребово, община Опан, които са настанени в 
читалището на селото, са предоставени 30 одеала от областната организация на 
БЧК. Продължава оценката на щетите и нуждите. 

Стара Загора
6 септември 2014 г.

Кръводарителска акция

Областната организация на БЧК, съвместно с дългогодишния кръводарител 
Марек Николов, организира акция за доброволно кръводаряване в Дупница.

В заседателната зала на общината работеше мобилен екип в състав д-р 
Десислава Илиева, лаборантката Емилия Манчева и медицинската сестра Лили 
Спасова. Доброволци на БМЧК раздаваха информационни материали и призоваваха 
хората да се включат в кръводаряването. На призива им се отзоваха 50 души, от 
които кръв дариха 37. Сред тях бяха и 18-годишната Спаска Буранова и нейният баща.

Акцията беше съпътствана от музикална програма, в която участваха фолклорен 
танцов ансамбъл „Актавис” и трио „Мегдана”.

Кюстендил
14 август 2014 г.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Председателят на БЧК Христо Григоров и екип на организацията се срещна с пострадалите и с местните власти в засегнатите 
от наводненията общини на областта. Той се информира на място за тежката бедствена ситуация, за предоставената досега 
от БЧК хуманитарна помощ на пострадали от наводнението и за нуждите от предстоящо подпомагане на хората.

Екипът на БЧК предостави на пострадалите одеяла, спални комплекти и възглавници.
Осигурен е хляб за 2 дена за 500 пострадали от с. Говежда и с.Дълги Дел - община Георги Дамяново. На терен работят 

доброволци на БЧК, които раздават храна и вода на пострадалите.

Монтана
9 септември 2014 г.

Представители на областния оперативен щаб на БЧК посетиха пострадалото 
население в село Странско, община Димитровград. На 15 домакинства екипът 
предостави хигенни пакети, минерална вода, одеала, спално бельо, ботуши и обувки.

Хасково
7,8 септември 2014 г.

Фестивал на Надеждата

Приключенски парк „Незабравка” край града предложи своето гостоприемство на 
първия Национален фестивал на Надеждата, организиран от сдружение „Пациенти с 
онкологични заболявания и приятели”. Жените от сдружението са активни участници 
в проекта на БЧК „Повишаване информираността на обществото по проблемите 
на възрастните хора и лобиране за техните права”.

По време на програмата бяха обособени арт-ателиета за работа с восъчна 
и декупажна техника, за работа с природни материалии и с хартия, за изработка 
на картички, за шев и плетиво. Освен творчески занимания участниците имаха 
възможност да премерят сили в спортни игри и да танцуват. Особен интерес 
предизвикаха лекциите на лекари и психолози по проблеми, свързани с онкологичните 
заболявания и със социалната интеграция и с адаптацията на болните.

Събитието беше съфинансирано от фонд „Социална закрила” при Министерството 
на труда и социалната политика. Партньори на фестивала бяха и жените от Дамския 
клуб към областната организация на БЧК, които посрещаха гостите и им раздаваха 
информационни и здравно-просветни материали. Доброволците на БМЧК пък играха 
с „бабите” „Не се сърди човече”.

Габрово
30, 31 август 2014 г.
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Подпомагане на деца с ментални проблеми 

С помощта на ръководството и служителите на областната организация на БЧК, 
доброволците от регионалната библиотека „Проф. Беню Цонев” превърнаха помощното 
училище „Васил Левски” в приветлива сграда. Те боядисаха стените и цокъла на 
сградата, изрисуваха забавни картинки и буквите от азбуката по коридорите и 
стълбището. Децата получиха и подаръци - тетрадки, блокчета за рисуване, моливи, 
пастели, флумастри и дуги ученически пособия. Целта на инициативата бе децата с 
ментални проблеми да бъдат зарадвани и подпомогнати.

Ловеч
септември 2014 г.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Доброволци се включиха в анти-СПИН кампания

Доброволци от клуба на БМЧК в СОУ ”Хр. Ботев” в Кубрат се включиха в лятната 
анти-СПИН кампания на РЗИ-Разград. Младежите разпространиха в централната 
градска част информационни картички с мотото „Животът е безценен!”, а 
служители от РЗИ предоставиха възможност на жителите на града да проверят 
безплатно и анонимно своя ХИВ статус. 

Акцията имаше за цел да фокусира общественото внимание към отговорно 
сексуално поведение и към значимостта всеки навреме да проявява загриженост 
към собственото си здраве.

Разград
август 2014 г.

Успешно приключи проект за работа с уязвими деца

В края на изминалата седмица приключи заключителният етап по проект 
„Наръчник на младия пътешественик”, чрез който млади червенокръстци 
подпомагаха развитието и социалната адаптация на децата от Центъра за 
настаняване от семеен тип в града. Цели пет месеца чрез запознаване с различни 
митове и легенди, чрез забавни викторини, рисуване и спортни игри доброволците 
Николета, Стилиян, Елина, Гергана, Доротея, Йоана и Рая запознаваха малчуганите 
с различни дестинации. По време на организирания карнавал с маски децата имаха 

Разград
август 2014 г.

възможност да демонстрират и своите танцови и певчески умения.
Гости на празника бяха представители на отдел „Закрила на детето”, РИО на МОМН и на дирекция „Образование”, 

директорът и служители на областната организация на БЧК.

В подкрепа на приемната грижа

Екипът по проект „И аз имам семейство” към общината, деца от приемни 
семейства и техните родители прекараха един незабравим ден в парка за 
приключения „Незабравка” в село Поповци. Инициативата е част от Националната 
доброволческа кампания на БМЧК в подкрепа на приемната грижа. 

Лошото време не попречи на игрите, на състезанието по правене на сапунени 
балони и на прощъпулника на малката Гери, прохождането на която бе отпразнувано 
по стар български народен обичай с търкулването на питка хляб, омесена по този 
повод.

Габрово
5 септември 2014 г.
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Разград
септември 2014 г.

Заедно с приятелите си - доброволци от Сдружение „Жанета”, деца от приемни 
семейства прекараха няколко незабравими часа на плувен басейн “Мимоза”.

Водният спасител Христо Калчев запозна малчуганите с опасностите при 
плуване и къпане, демонстрира им начини за спасяване на давещи се. Децата 
получиха материали за безопасно поведение  и учебна програма с полезни съвети.

След обучението по водноспасителен минимум всички се забавляваха на воля 
в басейна.

Кюстендил
16 август 2014 г.

С голям плувен празник Българският Червен кръст приключи обучението по 
водно спасяване и начално обучение по плуване за деца от 8 до 12-годишна възраст. 
Дейността на училището е насочена към свободното време на учениците и се 
реализира основно през лятната ваканция.

Целта на заниманията е намаляване и предотратяване на риска от водни 
инциденти чрез придобиване на начални плувни умения, запознаване с опасностите 
при къпане и плуване и с начините за оказване на помощ и самопомощ.

Участниците в празника демонстрираха старателно наученото и получиха 
грамоти и награди.

Приключи лятното училище по плуване

Хасково
6 септември 2014 г.

Като част от програмата по случай празника на града - 8-ми септември, доброволците от 
дружеството на водните спасители и деятелите на водното спасяване, с помощта и съдействието 
на БЧК, организираха и проведоха традиционния плувен маратон на язовир “Сивата вода”.

В състезанието се включиха 12 мъже и 5 жени, разпределени в четири възрастови категории. За 
поредна година учителката от димитровградската професионална гимназия по химични и хранителни 
технологии “Асен Златаров” Нели Инджова спечели плувния маратон при жените. Първо място при 
мъжете до 40 г. спечели Цветко Гогов, а във възрастовата група до 60 г. първи е Ивелин Стефанов.  

Междуобластен семинар на БЧК

Силистра
5-6 септември 2014 г.

Ръководен и управленски състав и щатни служители на БЧК и ръководители 
на доброволните екипи на областните организации в Добрич, Шумен и Силистра 
участваха в междуобластен семинар на тема „Организиране и мотивиране на 
доброволци на общинско и областно ниво в Български Червен кръст в условия на 
кризисна ситуация”. 

Обучението беше ръководено и модерирано от заместник-генералния директор 
на БЧК д-р Славита Джамбазова.

Срещата беше добър повод за взаимно опознаване и възможност за 
усъвършенстване на практическите схеми и правилата за действие при бедствия, за 
отработване на механизми за организирането на спонтанни доброволци и споделяне 

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Плувен маратон

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

на добър опит за партньорство по време на криза. Обстойно бе разискван въпросът за получаването и разпределянето на 
хуманитарна помощ за пострадалото население.

Председателят на ОС на БЧК – Добрич, Любомир Сивков връчи благодарствени адреси на Силистренската и Шуменската 
червенокръстка организация за оказаната неоценима подкрепа на областната организация и на пострадалото население.

Инициативата е част от кампания в подкрепа на приемната грижа, осъществявана вече 4 поредни години.


